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Protokół nr 20/12 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 

z dnia 8 maja 2012 r. 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 

Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz gości. 

 
Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 

• Członkowie      Zdzisław Kowalczyk 

Piotr Gorynia  

Kazimierz Musielak 

Kazimiera Puślednik 

Jarosław Jędrkowiak 

Mikołaj Rogala 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również:  

• Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Pan Michał Listwoń 

• Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu Pani Bożena Ryczkowska 
Ad. 3 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 7 głosów „za”.  
 
Ad. 4  

Protokół Nr 17/12 z dnia 5 marca 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

Protokół Nr 18/12 z dnia 20 marca 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

Protokół Nr 19/12 z dnia 23 marca 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 
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Ad. 5 

Zapoznanie ze sprawozdaniem z realizacji programu współpracy Powiatu Gostyńskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3. ust.3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2011 rok. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Pana Michała Listwonia Kierownika 
BPR.  

Pan Listwoń poinformował, że ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

nakłada na samorząd powiatowy obowiązek uchwalania programu współpracy, a także 

składania rocznego sprawozdania z jego realizacji. Sprawozdanie to jest odzwierciedleniem 

działań podejmowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego, których celem jest 

wsparcie, rozwój oraz wzmocnienie organizacji realizujących zadania powiatu. 

W realizację Programu Współpracy w 2011 roku włączyły się: 

- Rada Powiatu Gostyńskiego i jej Komisje, w zakresie wytyczania kierunków polityki  

  społecznej i finansowej powiatu oraz priorytetów w sferze współpracy Powiatu z 

  organizacjami pozarządowymi, 

- Zarząd Powiatu Gostyńskiego, w zakresie realizacji polityki społecznej i finansowej powiatu 

  wytyczonej przez Radę Powiatu Gostyńskiego, przeprowadzenia otwartego konkursu ofert 

  na realizację zadań zleconych przez powiat oraz kontroli i oceny stanu realizacji pod 

  względem efektywności i jakości. 

- Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu Gostyńskiego, w zakresie organizowania i 

  koordynowania bieżących kontaktów pomiędzy Powiatem, a organizacjami pozarządowymi, 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie realizacji zadań pomocy społecznej i 

  rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 

- Naczelnicy wydziałów, kierownicy biur, samodzielne stanowiska pracy Starostwa 

  Powiatowego w Gostyniu oraz jednostki organizacyjne powiatu w zakresie bieżącej 

  współpracy z organizacjami pozarządowymi w ramach swoich kompetencji określonych 

  regulaminowo lub statutowo. 

- Jako bezpośredni reprezentant organizacji w Powiecie w realizację Programu Współpracy 

  zaangażowali się także członkowie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

  która została powołana Uchwałą Nr 12/112/11Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 

  marca 2011 roku.  
Na terenie Powiatu Gostyńskiego działają 123 organizacje pozarządowe, w tym 3 nowo 

zarejestrowane, a są nimi: 

- Pępowskie Towarzystwo Wędkarskie w Pępowie, 

- Gostyński Uniwersytet Trzeciego Wieku, 

- Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych Radość w Piaskach. 
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Współpraca Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi realizowana jest w 

oparciu o zasady pomocniczości, jawności, efektywności, uczciwej konkurencji, partnerstwa i 

suwerenności stron, na podstawie i zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Do otwartych konkursów w 2011 r. złożono łącznie 81 ofert z czego 4 ze względu na to, że 

nie spełniały warunków ogłoszenia konkursowego zostały odrzucone formalnie. Łączna 

kwota dofinansowania wyniosła 293 200 zł. 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 62/11 Starosty Gostyńskiego z dnia 23 września 2011 r., w 

sprawie zatwierdzenia planu kontroli na IV kwartał 2011 r. dokonano kontroli i oceny 

realizacji zadań ze szczególnym uwzględnieniem: stanu realizacji zadania, efektywności, 

rzetelności i jakości wykonania zadania, prawidłowości wykorzystania środków publicznych 

oraz prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy. 

Kontrola została przeprowadzona w organizacjach w następujących terminach: 

- Stowarzyszenie im. Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego 7 listopada 2011 roku, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Karolewie 10 listopada 2011 roku, 

- Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świętogórskiej 14 listopada 2011 roku, 

- Stowarzyszenie „Dziecko” 1 grudnia 2011 roku. 

Zdaniem Pana Listwonia przeprowadzona kontrola potwierdza rzetelną realizację projektu 

oraz osiągniecie 

zaplanowanych rezultatów, tym samym wynik kontroli potwierdza prawidłową merytorycznie 

realizację zadania publicznego. 

Radny Musielak zapytał, czy wszystkie organizacje mogą brać udział w konkursach.  

Pan Listwoń wyjaśnił, że w konkursach mogą wziąć udział organizacje, które mają 

osobowość prawną i są wpisane do KRS. 

Radny Jędrkowiak zapytał, jak zwiększył się nakład Powiatu dla organizacji pozarządowych 

na przełomie ostatnich 5 lat.  

Pan Listwoń wyjaśnił, że kwota przeznaczana na dotacje dla  organizacji pozarządowych na 

przełomie 5 lat była porównywalna.  

Następnie głos zabrał Radny Rogala. Zapytał, czy tematyka ogłaszanego konkursu 

układana jest w stosunku do wcześniejszych założeń działania stowarzyszeń. 

Pan Listwoń wyjaśnił, że Zarząd Powiatu określa to w regulaminie konkursu w oparciu o 

wcześniej przeprowadzone ankiety, aby zdiagnozować cele. 

 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji programu współpracy Powiatu 
Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
wrt.3. ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2011 rok. 
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Posiedzenie Komisji opuścił Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek 
 
Ad. 6 

Sprawdzenie bezpieczeństwa w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu pod względem 

bezpieczeństwa fizycznego i psychologicznego uczniów. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Zdzisław Kowalczyk poprosił o zabranie głosu 

Dyrektora Szkoły Panią Bożenę Ryczkowską.  

Pani Ryczkowska poinformowała, że w starej części budynku szkoły został zainstalowany 

monitoring. W nowej części budynku nie został podłączony ponieważ trzeba zakupić kamery 

a w chwili obecnej szkoły nie stać na takie wydatki. Dodała, że zostały uszkodzone dwie 

kosiarki do koszenia trawy w parku oraz zepsuł się samochód, którym uczniowie dowożeni 

byli na zajęcia praktyczne. Naprawa bieżąca samochodu będzie kosztowała około 1.000 zł. 

Pani Dyrektor dodała, że zastanawia się nad kupnem nowego samochodu. Poinformowała, 

że w czasie praktyk samochód ten robił miesięcznie około 3 tys km. Praktyki rozpoczynają 

się w kwietniu a kończą w październiku.  

Jeżeli chodzi o obiekty, to szkoła jest poddawana kontroli zewnętrznej państwowej inspekcji 

pracy. Niedawno została przeprowadzona taka kontrola. Wyniki kontroli były korzystne dla 

szkoły. Zaleceń było 5 i wszystkie dotyczyły zatrudniania pracowników. Uwag dotyczących 

bezpieczeństwa uczniów nie było. Ponadto przeprowadzona była także kontrola Stacji 

Sanitarno – Epidemiologicznej z Poznania. Kontrola była przeprowadzana dwa razy  w tym 

roku szkolnym i nie zgłoszono  żadnych uwag i żadnych zaleceń. Te zalecenia, które były do 

wykonania po poprzedniej kontroli, to zostały zrealizowane.  

Jeżeli chodzi o Pałac Lossowów (część zabytkowa), to w chwili obecnej toczy się 

postępowanie przed sądem w Poznaniu, gdyż potomkowie Lossowów chcą odzyskać część 

pałacu. Kolejne postępowanie przed sądem odbędzie się w czerwcu br. i szkoła została 

poinformowana o tym jako strona w sprawie (administrator budynku).  

Radny Jędrkowiak zapytał, czy jeżeli ci Państwo wygrają sprawę to otrzymają mienie 

zastępcze. 

Pani dyrektor wyjaśniła, że z tego co wie to potomkowie Lossowów będą ubiegali się o 

zadośćuczynienie.  

Pani Ryczkowska poinformowała, że jeżeli chodzi o internat, to 4 lata temu była wymieniona 

cała instalacja elektryczna. Pięć lat temu powstał wodociąg i został doprowadzony cały 

system instalacji p/poż. W przyszłości trzebaby pomyśleć, aby klatka schodowa, która 

znajduje się w pałacu Lossowów została zamieniona na bardziej bezpieczną, ponieważ tą 

klatką prowadzi droga ewakuacyjna. Wyjaśniła, że we wrześniu  2010 była przeprowadzona 

próba ewakuacyjna i przebiegła ona bardzo sprawnie. Podsumowując dodała, że teren 
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szkoły pod względem bezpieczeństwa fizycznego jest bezpieczny z wyjątkiem dachówki 

znajdującej się na budynku pałacu.  

Pani Ryczkowska wyjaśniła, że jeżeli chodzi o bezpieczeństwo psychologiczne, to nie ma 

żadnych problemów. W ciągu 5 lat nie odnotowano nawet agresji słownej i emocjonalnej.  

Pani dyrektor poinformowała, że dwa tygodnie temu w szkole gościł profesor Bałazy z 

Polskiej Akademii Nauk i bardzo pozytywnie ocenił park znajdujący się na terenie szkoły. 

Stwierdził jedynie, że jest w nim za mało drzew. W związku z tym w porozumieniu z 

Naczelnikiem Wydziału OR Panem Andrzejem  Szumskim zostały zakupione sadzonki drzew 

za kwotę 5.000 zł a prace z tym związane wykonane zostały przez uczniów.  

Pan Kazimierz Musielak zapytał, czy w szkole pojawił się problem anoreksji. 

Pani Ryczkowska wyjaśniła, że jest w szkole jeden przypadek anoreksji. Dziewczyna ta 

mieszka w internacie i jest objęta nadzorem i kontrolą nad posiłkami. Dodała, że wiele 

dziewczyn w szkole ma nadwagę.   

Na posiedzenie Komisji przybył Przewodniczący Pan Grzegorz Marszłek. 
Pani Ryczkowska poinformowała również, że teren szkoły jest bezpieczny. Wypadki 

odnotowano tylko na zajęciach z wychowania fizycznego. W ciągu roku są to 3 - 4 przypadki.  

 

 

Ad 7 

W wolnych głosach wnioskach głosu nie zabrano.  

 
Ad 8 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 

podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 

   Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej 

     Grzegorz Marszałek 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 


